
Nd. 268. Frumvarp til laga
um tollskrá o. fl.

(Eftir 2. umr. í Nd., 26. jan.)

Samhljóða þskj. 167 með þessum breytingum:

Eftirfarandi tollskrárnúmer í 1. gr. breytast:

05.02.00 orðast svo:
Hár og burstir af tömdum svínum og villisvínum;
greifingjahár og annað hár til burstagerðar ; úrgangur
af slíkum burstum og hári .

05.03.00 orðast svo:
Hrosshár og hrosshársúrgangur, einnig sett á undir-
lag eða á milli laga, úr öðrum efnum .

12.01.40 orðast svo:
Sojabaunir .

15.07.82 orðast svo:
Baðmullarfræsolía .

18.01.0ú orðast svo:
Kakaóbaunir, heilar eða muldar, einnig brenndar ....

20.02.01 orðast svo:
Tómatpuré .

21.05 orðast svo:
Súpur og súputeningar. fljótandi, í föstu formi eða
sem duft:
Ol Súpuduft í 5 kg umbúðum og stærri .
02 Annað .

22.08.00 orðast svo:
Etanói (etylalkóhól) ómengað, með 80% etanóimagni
eða m,eira að rúmmáli; mengað etan ól sérhvers styrk-
leika .

[123. mál]
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Tollskrár-
tollurt stað 29.01.20kemur:

Annað:
21 Acetylen .
22 Arómatísk karbónhydrid, önnur en styren, eftir

nánari skýr greiningu og ákvörðun fjármálaráðu-
neytisins .

29 Önnur .
35.01.00 orðast svo:

Kasein, kaseínöt og aðrar kaseinderivatar, kaseinUm
36.01.00 orðast svo:

Púður .
36.05.00orðast svo:

35%

15%
18%

30%

18%
Flugeldar, skrauteldar og aðrar þess konar vörur ....

37.01.09 orðast svo: 50%
Aðrar " .

37.02.02orðast svo: 35%
Kvikmyndafilmur .

37.02.09 orðast svo: 35%
Aðrar............................................ 35%

37.03.00orðast svo:
Ljósnæmur pappír, pappi eða vefnaður, lýstur eða
ólýstur, en ekki framkallaður 35%

37.04.00 orðast svo:
Ljósnæmar plötur og filmur, lýstar en ekki framkall-
aðar, negatív eða pósitív 35%

37.05.02 fellur niður.
37.05.09 orðast svo:

Annað........................................... 35%
37.06.00orðast svo:

Kvikmyndafilmur einungis með hljómbandi, lýstar eða
framkallaðar, negativ eða pósitiv 35%

37.08.00orðast svo:
Kemísk efni til ljósmyndagerðar (þar með talið
leifturduft) 35%

39.01.02 orðast svo:
Upplausnir, óunnar, duft, hellur, klumpar og úrgangur 15%

39.03.22orðast svo:
Upplausnir, óunnar, duft, hellur, klumpar og úrgangur 15%

39.03.25orðast svo:
Blöð, þynnur, plötur, hólkar o. þ. h., ómynstrað og óá-

letrað, 0,3 mm og þynnra 25%
39.04.01 orðast svo:

Upplausnir, óunnar, duft, hellur, klumpar og úrgangur 15%
39.04.02 orðast svo:

Stengur með hvers konar þverskurði (prófílar), pípur,
þræðir, blöð, þynnur, plötur, hólkar o. þ. h., ómynstrað
og óáletrað, 0,3mm og þynnra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 25%

39.05.01orðast svo:
Upplausnir, óunnar, duft, hellur, klumpar og úrgangur 15%

39.05.02 orðast svo:
Stengur með hvers konar þverskurði (prófílar), pípur,
þræðir, blöð, þynnur, plötur, hólkar o. þ. h., ómynstrað
og óáletrað, 0,3 mm og þynnra 25%
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Tollskrár-
tollur
151,

a9.06.01 orðast svo:
Upplausnir, óunnar, duft, heIl ur, klumpar og úrgangur

39.06.02 orðast svo:
Stengur með hvers konar þverskurði (prófílar ), pípur,
þræðir, blöð, þynnur, plötur, hólkar o. þ. h., ómynstrað
og óáletrað, 0,3 mm og þynnra .

40.01.02 orðast svo:
Plötur, sem bera það með sér, að þær séu sérstaklega
unnar til skósólagerðar .

40.09. orðast svo:
Pípur og slöngur úr toggúmmii:
01 Pípur og slöngur fyrir háþrýsting, a. m. k.

20 kg/ern" .
09 Aðrar .

40.14.03 orðast svo:
Burstahausar .

42.05.01 orðast svo:
Leðurrendur til skógerðar. sem bera það með sér, að
þær séu sérstaklega unnar til þess .

44.22.01 orðast svo:
Kjöttunnur og hlutar til þeirra .

44.22.02 orðast svo:
Síldartunnur og hlutar til þeirra .

44.25.02 orðast svo:
Skósmíðaleistar .

44.26.00 orðast svo:

25%

10%

7%
25%

35%

10%

o

o
7%

Snældur, kefli og þess háttar úr renndum viði 7%
44.28.91 orðast svo:

Hefilbekkir " . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7%
48.07.83 fellur niður.
48.07.94 (nýtt nr.) orðast svo:

Þakpappi, háraður 15%
48.07.95 (nýtt nr.) orðast svo:

Þakpappi og annar asfaltborinn pappi, ót. a. 35%
48.14.09 orðast svo:

Annað 35%
48.15.04 orðast svo:

Salernispappír 50%
48.16.03 (nýtt nr.) orðast svo:

Mjólkurumbúðir 25%
48.18.00 orðast svo:

Skrifstofubækur, stílahækur, minnisbækur og blokkir,
pöntunarbækur. kvittunarblokkir. dagbækur, ritund-
irlög, bréfa- og skjalabindi, bókahindi, skrifmöppur
og annað þess háttar úr pappír og pappa; sýnishorna-
albúm og önnur albúm og bókahlífar úr pappír og
pappa............................................ 50%

48.19.01 orðast svo:
Vöru- og merkimiðar, óáprentaðir . . . . . . . . . . . . . . . . .. 30%

49.11.09 orðast svo:
Annað 50%)

50.08.00 orðast svo:
Silkiormaspuni ; eftirlíkingar af girni (catgut) úr nátt-
úrlegu silki .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 30%
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51.04.10 orðast svo:
(Jr syntetiskum trefjurn .

51.04.20 orðast svo:
Úr uppkembdum trefjum .

53.06.01 orðast svo:
Garn, þar sem hver þráður einspunninn vegur 1 g eða
minna hverjir 16 metrar 15%

53.07.01 orðast svo:
Garn, þar sem hver þráður einspunninn vegur 1 g eða
minna hverjir 16 metrar 15%

55.09.13 orðast svo:
Vefnaður, ólitaður og ómynstraður, eingöngu úr
baðmull eða baðmull ásamt öðrum náttúrlegum jurta-
trefjum 25%

;)5.09.14 orðast svo:
Vefnaður einlitur og ómynstraður, eingöngu úr
baðmull eða baðmull ásamt öðrum náttúrlegum jurta-
trefjum .

55.09.19 orðast svo:
Annars .

55.09.23 orðast svo:
Vefnaður einlitur og ómynstraður, eingöngu úr baðm-
ull eða baðmull ásamt öðrum náttúrl. jurtatrefjum

1)5.09.29 orðast svo:
Annars .

56.07.19 orðast svo:
Annar .

56.07.29 orðast svo:
Annar .

59.14.00 orðast svo:
Kveikir úr spunatrefjum, ofnir, fléttaðir eða prjónaðir,
í lampa, ofna, kveikjara. kerti og annað þess háttar;
glóðarnetefni hringprjónað og hringlaga glóðarsokkar

60.01.01 orðast svo:
Úr silki eða gerviþráðum .

60.06.03 (nýtt nr.) orðast svo:
Prjóna- og heklvoð .

70.09.00 orðast svo:
Glerspeglar (þar með taldir bifreiðaspeglar), einnig í
umgerð eða með baki .

70.20.10 orðast svo:
Garn .

70.20.20 orðast svo:
Vefnaður .

71.01.00 orðast svo:
Náttúrlegar perlur, óunnar eða unnar (þar með taldar
óflokkaðar perlur aðeins dregnar á þráð vegna flutn-
ings), en ekki uppsett ar, inngreyptar eða flokkaðar í
festi saman á þráð. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 20%

71.02.10 orðast svo:
Demantar til iðnaðarnotkunar 20%

71.02.20 orðast svo:
Aðrir demantar en til iðnaðarnotkunar 20%
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71.02.30 orðast svo:
Aðrir 20%

71.03.00 orðast svo:
Tilbúnir og endurunnir eða1steinar og hálfeðalsteinar,
óunnir, slipaðir eða unnir á annan hátt (þar með taldir
óflokkaðir steinar dregnir á þráð aðeins vegna flutn-
ings), en ekki uppsettir, inngreyptir eða flokkaðir í
festi saman á þráð .

71.04.00 orðast svo:
Duft og agnir úr náttúrlegum eða tilbúnum eðaIstein-
um eða hálfeðalsteinum , .

71.05.00 orðast svo:
Silfur, þar með talið silfur með gull- og platínuhúð,
óunnið eða hálfunnið .

71.06.00 orðast svo:
Silfurplett (silfurdublé), óunnið eða hálfunnið .

71.07.10 orðast svo:
Gullstengur .

71.07.20 orðast svo:
Annað .

71.08.00 orðast svo:
Úeðlir málmar og silfur, með gullhúð, óunnið eða
hálfunnið .

71.09.00 orðast svo:
Platína og aðrir platínumálmar. óunnir eða hálfuunir

71.10.00 orðast svo:
Úeðlir málmar og góðmálmar, með platínuhúð eða húð
af öðrum platínumálmum, óunnið eða hálfunnið ....

71.11.10 orðast svo:
Úr silfri, platínu eða öðrum platínumálmum .

71.11.20 orðast svo:
Úr gulli .

73.01.10 orðast svo:
Spegiljárn .

73.01.20 orðast svo:
Annað .

73.02.10 orðast svo:
Ferrómangan " , .

73.02.20 orðast svo:
Aðrar .

73.03.00 orðast svo:
Úrgangur og brot af járni eða stáli " .

73.04.00 orðast svo:
Kornað járn eða stál, einnig flokkað; vírklútur úr
járni eða stáli .

73.05.10 orðast svo:
Járn- eða stálduft .

73.05.20 orðast svo:
Járn- eða stálsvampur .

73.06.10 orðast svo:
Hnoðuð járn- og stál stykki og stengur, klumpar,
drumbar o. þ. h. . .
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73.06.20 orðast svo:
Steypt hrájárn- og stál stykki 2%

73.07.00 orðast svo:
Gjallfrítt hrájárn (blooms), drumbar (billets), plötur
(slahs) og renningar (sheet bars) - einnig tinaðir -
úr járni og stáli; lauslega formuð stykki með hömrun,
að öðru leyti óunnin, úr járni eða stáli .

73.08.00 orðast svo:
Plötuefni í rúllum, úr járni eða stáli .

73.09.00 orðast svo:
Alhæfiplötur (universal plates), úr járni eða stáli ....

73.10.11 orðast svo:
Vír til framleiðslu á naglavír, eftir nánari skýrgrein-
ingu og ákvörðun fjármálaráðuneytisins .

73.10.19 orðast svo:
Annað .

73.10.29 orðast svo:
Annars .

73.11.10 orðast svo:
Prófíljárn og -stál, 80 mm eða meira; þilstál .

73.11.20 orðast svo:
Annað .

73.12.00 orðast svo:
Bönd úr járni eða stáli, heit- eða kaldvölsuð .

73.13.10 orðast svo:
Þynnur og plötur yfir 4.74 mm að þykkt, þó ekki tin-
aðar eða háraðar .

73.13.20 orðast svo:
Þynnur og plötur 3-4,75 mm, þó ekki tinaðar eða
háraðar .

73.13.30 orðast svo:
Þynnur og plötur minna en 3 mm, þó ekki plettaðar,
húðaðar eða klæddar .

73.13.40 orðast svo:
Þynnur og plötur, tinaðar .

73.13.59 orðast svo:
Aðrar .

73.14.01 orðast svo:
Logsuðuvír .

73.14.09 orðast svo:
Annað .

73.15 orðast svo:
Stállegeringar og kolefnisríkt stál með sama lagi og
tilgreint er í nr. 73.06-73.14:
61 Hrásteypa (ingots) úr kolefnisríku stáli .
62 Hrásteypa (ingots) úr stállegeringum .
63 Gjallfrí hrásteypa (blooms), drumbar (billets),

plötur (slabs), stengur (sheet bars) og hálfunnin
járnstykki, úr kolefnisriku stáli .

64 Gjallfri hrásteypa (blooms), drumbar (billets),
plötur (slahs), stengur (sheet bars) og hálfunnin
járnstykki. úr stállegeringum .

65 Plötuefni í rúllum, úr kolefnisriku stáli .
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66 Plötuefni í rúllum, úr stállegeringum .
67 Vírstengur úr kolefnisriku stáli .
68 Vír stengur úr stállageringum .
69 Stangajárn (þó ekki valsaður vir) og jarðborspip-

ur úr kolefnisriku stáli .
71 Stangajárn (þó ekki valsaður vil') og jarðborspíp-

ur, úr stállegeríngum .
72 Prófíljárn, 80 mm eða meira, og þil, úr kolefnis-

ríku stáli " .
73 Prófiljárn, 80 mm et5a meira, og þil, úr stálleger-

ingum .
74 Prófiljárn, minni en 80 mm, úr kolefnisríku stáli
75 Prófiljárn, minni en 80 mm, úr stállegeringum ..
76 Plötur og þynnur, meira en 4,75 mm at5 þykkt, og

alhæfiplötur, úr kolefnisríku stáli .
77 Plötur og þynnur, meira en 4,75 mm að þykkt, og

alhæfiplötur, úr stállegeringum .
78 Plötur og þynnur, 3 mm-4,75 mm að þykkt, úr

kolefnisriku stáli .
79 Plötur og þynnur, 3 mm-4,75 mm at5 þykkt, úr

stállegeringum .
81 Plötur og þynnur, minna en 3 mm að þykkt, ekki

plettaðar, húðaðar eða klæddar, úr kolefnisriku
stáli .

82 Plötur og þynnur, minna en 3 mm að þykkt, ekki
plettaðar, húðaðar eða klæddar, úr stállegeringum

83 Plötur og þynnur, minna en 3 mm að þykkt, plett-
aðar, húðaðar og klæddar, úr kolefnisríku stáli ..

84 Plötur og þynnur, minna en 3 mm að þykkt, plett-
aðar, húðaðar og klæddar, úr stállegeringum .

85 Bandaefni úr kolefnisriku stáli .
86 Bandaefni úr stállegeríngum .
87 Vír úr kolefnisriku stáli .
88 Vil' úr stállegeringum .

73.18.21 orðast svo:
Pípur til smíða, eftir nánari skýrgreiningu og ákvörð-
un fjármálaráðuneytisins .

73.18.31 orðast svo:
Pípur til smíða, eftir nánari skýrgreiningu og ákvörð-
un fjármálaráðuneytisins .

73.20.00 orðast svo:
Pípuhlutar (fittings), t. d. hölkar, hné, tengi og nipplar,
úr járni eða stáli .

73.21.09 orðast svo:
Annað .

73.40.48 orðast svo:
Jarðstrengsmúffur og tengidósir fyrir raflagnir ....

74.19.03 orðast svo:
Rafmagnstengidósir .

74.19.04 (nýtt nr.) orðast svo:
Vörur úr kopar eða koparlegeringum, grófmótaðar, en
ekki frekar unnar .
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76.03.00 orðast svo:
Plötur og ræmur úr alúmíni .

76.16.07 orðast svo:
Rafmagnstengidósir og bólur til gangbrautarmerk-
ingar .

76.16.08 (nýtt nr.) orðast svo:
Vörur úr alúmíni, grófmótaðar, en ekki frekar unnar

79.02.02 orðast svo:
Vír .

82.05.00 orðast svo:
Skiptiverkfæri í handverkfæri, mekanísk handverk-
færi og -smíðavélar (t. d. til að pressa, stansa, bora,
snitta, fræsa, skera, snúa, víkka, þrengja og skrúfa),
hér með talin mót til að draga málmþráð og pressa
heita málma, einnig stjörnur á grjótbora .

82.06.00 orðast svo:
Hnífar og skurðarblöð í vélar og mekanísk tæki ....

82.07.00 orðast svo : :
Plötur, stengur og oddar og aðrir þess konar lausir
hlutar í verkfæri úr hálfbræddum málmkarhídum (t.
d. karbíd úr wolfram, molybden og vanadíum)

83.03 orðast svo:
Peninga skápar og öryggishólf, eldtraust eða styrkt
með öðrum hætti, hurðir í slíka skápa og hólf, einnig
peningakassar, skjalakassar og þess háttar, styrkt
með einhverjum hætti, úr ódýrum málmum:
01 ~rygg!sh~rðir með eða án karma til innbygg-

Ingar 1 hus .
09 Annað .

83.05.00 orðast svo:
Smávarningur og útbúnaður fyrir lausblaðabindi, bók-
haldsbækur og annað þess háttar, úr ódýrum málm-
um; bréfahaldarar, bréfaklemmur, heftiklemmur,
merki í spjaldskrár og aðrar svipaðar vörur til notk-
unar í skrifstofum, úr ódýrum málmum .

83.15.00 orðast svo:
Þráður, stengur, pípur, plötur í rafsuðuvír og aðrar
þess konar vörur, úr ódýrum málmum eða málm-
karbídum, þaktár eða fylltar með flússefni, til notk-
unar við lóðun, logsuðu og rafsuðu á málmum eða
málmkarbídum: þráður og stengur úr pressuðu dufti
af ódýrum málmum, til notkunar við málmhúðun með
úðun .

84.15.11 orðast svo:
Afgreiðsluborð og sýningarskápar fyrir verzlanir og
varahlutir í þau .

84.27.00 orðast svo:
Pressur, marningsvélar og aðrar vélar og tæki til notk-
unar við framleiðslu á víni, víndrúfnasafa, öðrum
ávaxtasafn og öðru þess háttar .

R4.28.00 orðast svo:
Aðrar vélar og tæki til landbúnaðar, garðyrkju, aIi-
fuglaræktar og býflugnaræktar; spírunartæki með
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mekanískum útbúnaði eða útbúnaði til upphitunar;
útungunarvélar og ungamæður .

84.59.26 (nýtt nr.) orðast svo:
Hreinlætistæki .

85.01 orðast svo:
Rafalar, rafhreyflar, straumbreytar (hverfi- eða
stöðustraumbreytar) , spennar, afriðlar, afriðilstæki
og spankefli:
01 Straumfestar (ballasts) .
09 Annað .

85.04.01 orðast svo:
Efni í rafgeyma .

87.01.12 orðast svo:
Snjósleðar .

87.02.20orðast svo:
Almenningsbifreiðar (svo sem langferðabifreiðar og
strætisvagnar) .

87.02.32 orðast svo:
Snjósleðar .

87.02.33orðast svo:
Vörubifreiðar dísilknúnar, að burðamagni 3 tonn og
þar yfir " .

87.02.34orðast svo:
Vörubifreiðar aðrar en dísilknúnar, að burðarmagni 3
tonn og þar yfir .

87.02.37 orðast svo:
Bifreiðar í jeppaflokki .

87.03.09 orðast svo:
Aðrar .

87.04.22 orðast svo:
Fyrir vörubifreiðar, fyrir bifreiðar í jeppaflokki (í nr.
87.02.37)og almenningsbifreiðar .

87.10.00orðast svo:
Reiðhjól án hjálparvélar (þar með talin reiðhjól til
vöruflutninga á þrem hjólum) .

87.13.02orðast svo:
Barnavagnar (án drifs) og hlutar til þeirra .

87.14.03(nýtt nr.) orðast svo:
Haugsugur .

87.14.09 orðast svo:
Annars .

90.27.00 orðast svo:
Snúningsteljarar, framleiðsluteljarar, taxtamælar.
kíIómetramælar, skrefteljarar og annað þess háttar,
hraðamælar (einnig segulmagns) og snúningshraða-
mælar (tachometers) (aðrar en vörur þær, er teljast
til nr. 90.14); snúðsjár (stroboscopes) .

92.12.02 orðast svo:
Grammófónplötur til tungumálakennslu .

92.12.04orðast svo:
Segulbönd með áteknu efni fyrir Fræðslumyndasafn
ríkisins .
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94.01 orðast svo:
Tollskrár- EFTA- Núverandi

tollur tollur tollur

Stólar og önnur sæti (þar með taldir svefnsófar o. þ.
h.) og hlutar til þeirra, þó ekki sæti, er teljast til
nr. 94.02:
01 Dráttarvélasæti .
09 Annað .

97.04.01 orðast svo:
Taflborð og taflmenn .

97.04.02 orðast svo:
Spil .

98.02 orðast svo:
Hennílásar og hlutar til þeirra:
01 Málmstykki til framleiðslu á rennilásum .
09 Annað .

7% 90%
90% 65% 90%

50% 80%

90% 100%

14% 25%
35% 40%

3. gr. hljóðar svo:
Fjármálaráðuneytinu er heimilt:

1. Að fella niður gjöld af vöru, sem send er hingað til framhaldsflutnings (transít),
enda greiði hlutaðeigandi kostnað tollgæzlunnar af eftirliti með henni, geymslu
hennar og flutningi og ákvæði laga nr. 47 11. júni 1960, um tollvörugeymslur,
eigi ekki við um framhaldsflutninginn, sbr. einkum IV. kafla laganna.

2. Að fella niður gjöld af vöru, sem hefur eyðilagzt, rýrnað eða orðið fyrir skemmd-
um á leið hingað til lands, við geymslu i vörzlum tollgæslunnar eða farmflytj-
anda, enda sé eyðileggingin, rýrnunin eða skemmdirnar ekki viðtakanda að
kenna, og vörunni sé fleygt undir tolleftirliti.

3. Að heimila - gegn fjártryggingu um endurútflutning og greiðslu tolla, ef end-
urútflutningur bregzt - tollfrjálsan innflutning á vörum, sem aðeins verða
hér til sýningar eða flutnings um stundarsakir, og með sömu skilyrðum inn-
flutning á vélum, tækjum og öðrum áhöldum, sem aðeins eru send hingað til
reynslu um stuttan tíma.

4. Að heimila - með eða án fjártryggingar um endurútflutning og greiðslu tolla,
.ef endurútflutningur bregzt - tollfrjálsan innflutning um stuttan Uma á
tækjum, verkfærum og öðru þviliku, sem vísindamenn, vísindalelðangrar, lista-
menn, verkfræðingar, iðnaðarmenn, björgunarleiðangrar og aðrir slíkir hafa
meðferðis frá útlöndum til afnota við athuganir sinar hér, rannsóknir og starf-
semi.

5. Að lækka eða fella niður gjöld af vöru, sem er send hingað til viðgerðar eða
annarrar aðvinnslu.

6. Að láta koma til framkvæmda tollfrelsis- og tolllækkunarákvæði i millirikja-
.samningum.

7. Að lækka eða fella niður gjöld af heimanfylgju brúða, sem flytjast hingað frá
útlöndum og hafa haft þar fasta búsetu minnst 2 ár fyrir brúðkaupið, og enn
fremur af venjulegum brúðargjöfum.

8. Að lækka eða fella niður gjöld af notuðum munum, sem hafa fallið í arf
erlendis.

Heimildin tekur ekki til bifreiða, bifhjóla eða báta.
9. Að lækka eða fella niður gjöld af gjöfum, sem sendar eru hingað frá útlöndum

og góðgerðarfyrirtæki eða aðrar stofnanir eiga að annast dreifingu á til bág-
staddra eða þvílíkra, svo og af notuðum munum til slíkra aðila. Enn fremur
af gjöfum, sem aðilar erlendis senda hingað af sérstöku tilefni, þó ekki f at-
vinnuskyni, allt að 1500 kr. vir~i að mati tollyfirvalds,
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10. Að heimta ekki aðflutningsgjöld af bifreiðum og bifhjólum, innfluttum af mönn-
um, sem haft hafa fasta búsetu erlendis í a. m. k. 2 ár (og hafa ekki jafnframt
veríð heimilisfastir hér á landi). Framangreind tollfrelsisheimild gildir þó ekki
lengur en i 3 mánuði frá komu farartækisins. Þeir einir geta vænzt framleng-
ingar leyfisins, er færa fyrir tollyfirvöldum fullgildar sönnur á, að þeir uppfylli
eftirtalin skilyrði:
a. Hafi hér ekki launaða atvinnu né reki hér atvinnufyrirtæki.
b. Hafi ekki tekið sér heimilisfang hér á landi.
e. Hafi ekki flutt búslóð sina hingað til lands.

Að framantöldum skilyrðum uppfylltum er tollyfirvaldi heimilt að fram-
lengja leyfið um 3 mánuði til viðbótar hverju sinni, allt að einu ári alls.

Leyfið er að öðru leyti háð eftirtöldum almennum skilyrðum:
a. Hlutaðeigandi aki sjálfir ökutækjum þessum, eða launaðir ökumenn þeirra,

útlendir eða innlendir. ..
b. Ökutækin séu ekki lánuð, leigð eða notuð til neins konar flutninga fyrir

borgun.
e, Ferðamennirnir hafi ökutækin með sér til útlanda, þegar þeir fara þangað.

ÞÓ verða ökutækin í öllum tilfellum að vera flutt út innan árs frá þvi að
þau voru flutt hingað til lands.

d. Ferðamennirnir hlíti þeim nánari reglum, sem fjármálaráðuneytið .setur
um þessi ökutæki og eftirlit með þeim.

Ef framangreind skilyrði eru rofin eða forsendur fyrir hinum tollfrjálsa
innflutningi falla niður að dómi toll- eða lögreglustjóra, mega þeir taka öku-
tækin þegar í stað úr umferð, og má þá tollyfirvald láta selja farartækin á opin-
beru uppboði til lúkningar aðflutningsgjöldum og kostnaði, eða hlutast til um
endurútflutning þeirra á kostnað innflytjanda.

11. Að endurgreiða, lækka eða fella niður gjöld eða hluta af þeim
a. af efnivörum i innlendar framleiðsluvörur og
b. af umbúðum og efnum i umbúðlr um innlendar framleiðsluvörur,
enda séu hinar innlendu framleiðsluvörur fluttar til útlanda til sölu þar og
hægt sé að ganga úr skugga um magn og verð efnivaranna.

Ef hentara þykir, má greiða hinum innlendu framleiðendum bætur, sem
svari sem næst til þeirra gjalda, sem greidd hafa verið af efnivörunum eða
þess hluta gjaldanna, sem rétt þykir að endurgreiða.

Til efnivara í þessum tölulið telst lýsi, sem flutt er inn til að bæta fslenzkt
útflutningslýsi.

12. Að lækka eða fella niður gjöld af efnivöru í innlenda iðnaðarvöru, ef gjöldin
af sams konar iðnaðarvöru framleiddri erlendis eru jafnhá eða lægri en af efni-
vörunni, og verðmæti efnivörunnar er verulegur þáttur i kostnaðarverði inn-
lendu iðnaðarvörunnar.

13. Ef vara úr tilteknu efni er með hærra gjaldi en sams konar vara úr öðru efni.
að samræma gjöldin af vörunum. Allar slikar ákvarðanir skulu þegar birtar í
B-deild Stjórnartfðinda.

15. Að fella niður gjöld af kirkjuklukkum og öðrum hlutum og munum, sem eru
eingöngu notaðir i kirkjum eða sérstaklega framleiddir til notkunar i þeim, enda
ekki gerðir hér á landi á viðhlítandi verði að dómi fjármálaráðuneytisins. Und-
anþáguheimildin tekur ekki til hljóðfæra.

16. Að fella niður gjöld af umbúðum, ef umbúðirnar eru lánaðar eða leigðar hingað
til lands.

17. Að ákveða, að greiða skuli 30% verðtoll af vörum, sem teljast til nr. 34.02.09og
38.19.19 og notaðar eru sem hráefni í iðnaðarvörur, enda gefi ráðuneytið út
sérstaka skrá með efnum þeim, sem hér um ræðir.
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18. Að lækka gjöld af filmum og ljósnæmum plötum tilljósprentunar og myndamóta-
gerðar til samræmis við gjöld af prentletri.

19. Að fella niður gjöld af fræðslukvikmyndum og fræðandi skuggamyndum, sem
fræðslumálastjórnin flytur inn og fær frá viðurkenndum visinda- og fræðslu-
stofnunum.

20. Að fella niður gjöld af bókum á íslenzku, prentuðum erlendis, enda séu bæk-
urnar gerðar í samvinnu við erlenda aðila og verði ekki gerðar hér á landi á
viðhlítandi hátt.

21. Að fella niður, með nánar ákveðnum skilyrðum, gjöld af vélum, tækjum, raf-
magnsvörum og öðrum fylgihlutum og viðgerðarefnum, sem ætluð eru til nota
f flugvélum eða f beinum tengslum við þær, enda stundi Innflvtjandi flugrekstur
eða hafi fengið viðurkenningu samgöngumálaráðuneytisins til að framleiða eða
gera við flugvélar.

22. Að fella niður eða endurgreiða gjöld af vélum, sem eingöngu eru notaðar til
framleiðslu á vörum i nýjum útflutningsiðngreinum, eða til framleiðslu á ótoll-
vernduðum vörum.

Fjármálaráðherra setur nánari fyrirmæli um frnmkvæmd þessa ákvæðis.
23. Að fella niður gjöld af myndamótum. sem fréttablöðin fá erlendis frá Of! þau

eru áskrifendur að. svo og af mvndamótum, sem eru lánuð hingað til lands
og endursend eru að notkun lokinni.

24. Að lækka eða fella niður gjöld af vélum, sem eingöngu eru notaðar til veiðar-
færagerðar.

25. Að heimila. að gjöld af tækjum. sem send eru hingað til notkunar um stuttan
Uma og endursend eru þegar að notkun lokinni, séu reiknuð af leigunni eftir
tækin f stað venjulegs tollverðs.

26. Að umreikna gjöld af skýrsluvélum, sem teljast til nr. 8452 og 84.53, til gjalda,
er nemi ákveðnum hundraðshluta af leiguupphæð véla. miðað við eðlilegan
endlnaarttma þeirra og hæfilega vexti af tollfjárhæð samkvæmt tollskrá.

Heimild þessi tekur aðeins til skýrsluvéla, sem teknar eru á leigu með
::Ið minnsta kosti 50000 kr. ársleigu hver um sig. Fjármálaráðuneytið getur
bundið undanþágu þessa hverju þvi skilyrði. sem henta þykir. þar á meðal
ákveðið, ::Ið Skýrsluvélar rfkistns og Hevkinvíkurborgar skuli annast innheimtu
tollghllds þessa og skila andvirði þess til tollstjóra,

27. Að lækka eða fella niður gjöld á allt að 300 bifreiðum árlega fyrir fólk með
útvort!s bæk larrir eða lamantr. enn fremur fyrir fólk með tungnasjúkdóma og
aðra hliðstæða sjúkdóma og loks fyrir fólk, sem þjáist af afleiðingum slysa. allt
á svo háu stigi. að það á erfitt með að fara ferða sinna án farartækis. Lækkun
gjalda á hverr-i einstakri hifreið má þó aldrei nema meiru en 70 þús. krónum.

Fjármálaráðherra skipar þriggja manna nefnd, sem úrskurðar umsóknir
um eftirgjafir aðflutningsgjalda af bifreiðum. og er ákvörðun nefndarinnar
Iullnaðarúrskurður um þetta efni. Skulu nefndarmenn vera læknar. og er einn
nefndarmanna skipaður eftir tilnefningu Sambands Islenzkra berklasjúklinga,
annar eftir tilnefningu Styrktarfélags lamaðra og fatlaðra og sá þriðji án til-
nefningar.

Enn fremur er ráðuneytinu heimilt að lækka eða fella niður fyrir framan-
greint fólk aðflutningsgjöld af gervilimum. sem ekki verða gerðir hér á landi.

Fjármálaráðherra setur nánari fyrirmæli um framkvæmd þessara ákvæða,
ef með þarf.

28. Að endurgreiða gjöld af efni, vélum og tækjum i skip og báta, sem smíðaðlr
eru innanlands. Má miða endurgreiðsluna við tiltekna fjárhæð á hverja rúmlest.
eða sem ákveðinn hundraðshluta af samningsverði. Þá er og heimilt að end-
urgreiða aðflutningsgjöld af efni, vélum og tækjum til viðgerða, breytinga og
endurbóta á einstökum hlutum í skipum og bátum, eigi framkvæmdin sér stað
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innanlands, fari kostnaður viðgerða, breytinga og endurbóta fram úr kr.
1000000.00. Sé um að ræða viðgerð, er nemur ekki þeirri fjárhæð, en er þó
hærri en 100 þús. kr., er heimilt að ákveða ákveðið hlutfall af sannanlegum
efniskostnaði sem endurgreiðslu tolla af viðgerðinni.

29. Að lækka í 30% gjöld af hljóðfærum fluttum inn til notkunar við kennslu i
skólum.

30. Að endurgreiða gjöld af hreyflum minni en 300 hestöfl, sem settir eru i báta eða
notaðir til raflýsingar á sveitabæjum, sem svari því, að af vélunum sé greiddur
10% verðtollur. Sama gildir um hverfla og þrýstivatnsplpur til raflýsingar á
sveitabæjum.

Fjármálaráðuneytið setur nánari reglur um framkvæmd þessa ákvæðis.
31. Að lækka um allt að 40% gjöld af efni i rafmagns spenna.
32. Að lækka um ákveðinn hundraðshluta flutningsgjald eða hluta flutningsgjalds

i tollverði vöru, ef varan er flutt inn flugleiðis, þó aðeins gjald fyrir sam-
felldan flutning í þeirri flugvél, er vöruna flytur hingað.

33. Að ákveða, að greiða skuli 15% verðtoll af lyfjum, sem teljast til nr. 30.05.00
og til númera i 13., 17., 28. og 29. kafla tollskrárinnar, enda gefi ráðuneytið út
sérstaka skrá með lyfjum þeim, er hér um ræðir.

34. Að lækka eða fella niður gjöld af umbúðum, sem notaðar eru við vélpökkun
á kornvörum og sykri, enda séu umbúðirnar með viðeigandi áletrun.

35. Að fella niður eða endurgreiða aðflutningsgjöld og söluskatt af tækjum, sem
gefin verða til mannúðar- eða líknarstarfsemi.

36. Að endurgreiða gjöld af tækjum til vísindarannsókna, sem svari þvi, að af þeim
sé greiddur 35% verðtollur.

37. Að lækka eða fella niður gjöld af segulbandstækjum og segulböndum, sem flutt
eru til landsins af Blindravinafélaginu og Blindrafélaginu til að koma á fót
kennslubókasafni. Enn fremur af rttvélum, stöfum og úrum, sem sérstaklega er
gert fyrir blint fólk.

38. Að lækka eða fella niður gjöld af vélum, sem eingöngu eru notaðar til framleiðslu
á niðursoðnum sjávarafurðum til útflutnings.

39. Að ákveða, að aðflutningsgjöldum af sjónvarpstækjum og hlutum i þau megi
verja til stofnkostnaðar sjónvarps.

40. Að endurgreiða gjöld af rúmum, sem ekki eru með mekanískum útbúnaði, sem
flutt eru inn til notkunar í sjúkrahúsum, sem svari þvi, að af rúmum þessum
sé greiddur 35% verðtollur.

41. Að endurgreiða bifreiðastjórum, sem hafa akstur leigubifreiða að aðalstarfi,
mismun á 90% og 70% tollgjöldum af bifreiðum.

42. Að fella niður með reglugerð aðflutningsgjöld af varningi, allt að ákveðnu
hámarki hverju sinni, sem farmenn og ferðamenn hafa meðferðis frá útlönd-
um, umfram þá muni, sem greinir í 4. og 5. tölulið 2. gr., enda sé ekki um
verzlunarvöru eða annan innflutning í atvinnuskyni að ræða. Undanþágu sam-
kvæmt næstu málsgrein hér á undan má binda skilyrðum varðandi tollmeðferð
varningsins. enn fremur um, að hún nái ekki til ákveðinna vöruflokka eða sé
takmörkuð við sérstakt hámark vissra vörutegunda. Að öðru leyti gilda ekki
innflutningshömlur um slíkan varning aðrar en þær, sem settar eru vegna sótt-
varna eða annarra öryggisráðstafana.

43. Að endurgreiða aðflutningsgjöld af kvikmyndasýningarvélum fyrir samkomuhús
í sveitarfélögum með innan við 600 íbúa, þó ekki nema af einni vélasamstæðu
á hverjum stað.

44. Að lækka eða fella niður gjöld af sölumerkjum, sem góðgerðarfyrirtæki flytja
inn til sölu i fjáröflunarskyni.

45. Að endurgreiða gjöld af efni til uppsetningar á vatnsúðunarkerfum i kartöflu-
görðum, sem svari þvi, að af efninu sé greiddur 10% verðtollur.
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46. Að fella niður gjöld af fréttamyndum, sem sjónvarpið er áskrifandi að, svo og
af áteknum og óáteknum myndsegulböndum fyrir sjónvarp.

47. Að ákveða, að verja megi allt að 8% af toUtekjum þeim, er innheimtar verða af
innflutningi, er fellur undir tollskrárnr. 85.15.21,til Sinfóniuhljómsveitar Islands.

- " . "", - ,........ ,' .
49. Að lækka með auglýsingu gjöld af snyrtivörum, sem teljast til nr. 33.00 i tollskrá,

niður i 50% verðtoll.
50. Að endurgreiða gjaldamismun af iðnaðarvélum, sem tollafgreiddar eru eftir 1.

desember 1968, þannig að innflytjendur verði eins settir og tollafgreiðsla hefði
átt sér stað eftir gildistöku laga þessara.

A sama hátt er heimilt að endurgreiða gjaldamismun af þeim hráefnum til
iðnaðarframleiðslu, sem lækka i tolli með lagabreytingu þessari, enda hafi toll-
afgreiðsla átt sér stað eftir 1. desember 1969 og iðnrekendur sanni með stað-
festum vottorðum löggiltra endurskoðenda, að vörurnar séu fyrir hendi í
birgðum hráefna eða óseldra iðnaðarvara.

Þá er heimilt að endurgreiða timburinnflytjendum gjaldamismun af öll-
um sannanlegum birgðum timburs 1. marz 1970, innfluttum eftir 1. ágúst 1969.

Endurgreiðslubeiðnir samkv. þessu heimildarákvæði skulu hafa borizt toll-
yfirvöldum fyrir 1. júli 1970.

Fjármálaráðherra setur að öðru leyti nánari fyrirmæli um framkvæmd þessa
ákvæðis.

51. Að semja svo um, að gjöld af framangreindum númerum i 1. gr., sem merkt eru
með stjörnu (*), skuli vera bundin og eigi hærri en þar greinir. Enn fremur
að gjöld af eftirtöldum númerum skuli ekki vera hærri en hér segir:
06.01 00 80% :n.04 22 0
08.05 00 90% 32.05 00 25%
10.01 00 0 32.07 09 25%
10.05 00 0 32.09 09 60%
10.06 0 32.12 00 60%
11.01 11 0 33.06 02 125%
11.01 12 0 33.06 03 125%
11.01 22 0 33.06 04 125%
11.01 23 0 34.02 01 110%
11.01 24 0 34.02 09 110%
11.02 21 0 37.07 00 1 kg 50 kr.
15.07 89 30% 38.19 19 50%
15.10 19 30% 39.02 87 35%
15.12 09 35% 39.02 99 40%
18.03 00 40% 39.07 89 70%
18.04 00 4()% 40.09 00 35%
18.05 00 50% 44.23 01 40%
19.03 00 80% 53.07 00 50%
20.07 01 40% 55.09 23 50%
21.05 00 100% 58.04 30 65%
2L07 01 40% 64.01 01 25%
22.05 01 20% 64.02 01 80%
22.05 02 20% 64.02 09 80%
22.05 03 20% 64.06 00 100%
22.05 09 20% 69.11 00 100%
22.09 05 20% 69.12 00 100%
22.09 09 20% 70.04 00 35%
23.07 00 0 70.05 00 35%
28.30 01 20% 70.06 00 35%
30.04 00 35% 70.07 00 50%
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70.08 00 50% 82.05 00 35%
70.10 09 60% 82.06 00 35%
73.09 00 15% 83.07 05 70%
73.10 II 15% 84.09 00 25%
73.10 19 35% 84.19 09 25%
73.10 21 35% 84.23 09 25%
73.10 23 35% 84.30 05 10%
73.10 29 15% 84.32 00 25%
73.11 10 15% 84.35 00 25%
73.11 20 15% 84.36 00 25%
73.12 00 15% 84.37 01 25%
73.13 10 15% 84.37 09 25%
73.13 20 15% 84.40 11 35%
73.13 30 15% 84.42 00 25%
73.13 51 15% 84.45 00 25%
73.13 59 15% 84.47 01 25%
73.15 82 15% 84.49 00 25%
73.18 31 15% 84.59 23 25%
73.27 02 20% 85.05 00 35%
78.04 01 15% 87.07 00 25%
82.02 00 35% 90.16 00 35%
82.03 00 35%

Ráðuneytinu er með auglýsingu heimilt að lækka gjöld af eftirtöldum toll-
skrárnúmerum niður i 35%. ÞÓ skal lækkun þessi vera að fullu komin til fram-
kvæmda 1. janúar 1972:

Nr. 84.51 00
84.52 01
84.52 02
84.52 03
84.52 09

Nr. 84.53 00
84.54 01
84.54 09
84.55 01
84.55 09

52. Að endurgreiða, með nánar ákveðnum skilyrðum, gjöld af efni til framleiðslu
rafagnatækja.

53. Að fella niður verðtoll af flugvélaeldsneyti, þegar gerðar hafa verið víðhlít-
andi breytingar á innheimtu lendingargjalda.

54. Að endurgreiða mismun á gjöldum innfluttra bifreiða, sem eftir innflutning
verður breytt í slökkvibifreiðar, sem svari því, að 15% tollur sé innheimtur áf
bifreiðunum.

55. Að lækka gjöld af hráefni til sælgætisframleiðslu, hálfu ári áður en innflutn-
ingur sælgætís hefst.

4. gr. hljóðar svo:
Nú eru munir sendir til útlanda til viðgerðar, þvotta, bleikjunar, litunar, gyll-

ingar, silfrunar eða annarrar aðvinnslu, og þeir breyta ekki svo eðli sínu við að-
vinnsluna, að úr verði nýir hlutir, og við útflutning og innflutning munanna er
fullnægt þeim skilyrðum, sem um ræðir í niðurlagi þessarar málsgr., og skal þá
greiða af aðvinnslukostnaðinum, að viðbættum sendingarkostnaðinum báðar leiðir,
þann hundraðshluta í aðflutningsgjöld, sem sams konar erlend aðflutt vara ber
eftir tollskránni, þó ekki lægri verðtoll en 5%. Ef sams konar erlendar aðfluUar
vörur eru undanþegnar gjöldum, skal greiða af mununum 5% af fyrrnefndum
kostnaði, að viðbættum sendingarkostnaði báðar leiðir. Undanþága sú, sem felst
í þessum ákvæðum, er þó þeim skilyrðum bundin, að munirnir séu sýndír :toll-
starfsmanni, áður en þeir eru fluttir til útlanda, tollstarfsmaður þessi 'Votti, að
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munir þessir hafi verið sýndir honum, og hann skrái lýsingu á mununum á vott-
orðið og að vottorð þetta sé lagt fram fyrir þann tollstarfsmann, sem annast toll-
meðferð munanna við innflutning.

Ef hins vegar munir þeir, sem sendir eru til útlanda til aðvinnslu, breyta svo
eðli sinu við aðvinnsluna, að úr verði nýir hlutir, skal greiða af þeim gjöld eftir
tollskránni eins og um væri að ræða erlenda aðflutta vöru.

Undanþegnar framangreindu gjaldi eru viðgerðir á íslenzkum skipum, bátum
og flugvélum, sem fram fara erlendis. Af vélum, sem settar eru i Íslenzk skip er-
lendis, skal þó greiða jafnhá gjöld og af sams konar innfluttum vélum, enda sé
ekki um nýbyggingu að ræða.

Fjármálaráðuneytinu er heimilt að endurgreiða gjald það, sem um ræðir i
þessari grein, af aðvinnslukostnaði íslenzkra framleiðslu- og iðnaðarvara erlendis,
enda geti sá hluti aðvinnslunnar ekki farið fram hér á landi.

14.-39. (síðasta) gr. hljóða svo:
14. gr.

Um greiðslustað, gjalddaga og lögvernd aðflutningsgjalda fer eftir ákvæðum
laga um tollheimtu og tolleftirlit.

ÞÓ skal, er breyting verður á aðflutningsgjöldum og ekki er sérstaklega mælt
fyrir á annan veg, taka hin nýju aðflutningsgjöld af þeim vörum, er eigi hafa verið
teknar til tollmeðferðar, er breytingin öðlast gildi, þó að inn hafi verið fluttar fyrir
breytinguna. 1þessu sambandi telst vara tekin til tollmeðferðar, þegar fyrir hendi er
eitthvert þeirra tilvika, sem um ræðir i 1.-4. tölulið hér á eftir;
1. Hlutaðeigandi tollstofnun hefur tekið við skjölum þeim yfir vöruna, sem af-

henda ber þangað vegna tollmeðferðar hennar, enda fullnægi skjölin að öllu
leyti þeim skilyrðum, sem þurfa að vera fyrir hendi, til þess að hægt sé að
tollafgreiða vöruna þegar i stað.

2. Tollyfirvald hefur afhent eða leyft að afhenda vöruna gegn tryggingu, sbr. 21. gr.
laga þessara.

3. Endursendingarskírteini hefur verið gefið út um vöruna samkvæmt 30. gr. laga
um tollheimtu og tolleftirlit.

4. Tollyfirvald lætur selja vöruna á uppboði til lúkningar aðflutningsgjöldum,
sbr. 28. gr. laga um tollheimtu og tolleftirlit.
Ef aðflutningsgjöld lækka, eftir að skjöl eru afhent samkv. 1. tölulið, en áður

en tollgreiðsla fer fram, skal þó greiða hin lægri gjöld.
Nú hefur vara komizt í hendur viðtakanda, án þess að hún hafi verið toll-

afgreidd og án leyfis tollyfirvalda, og skal þá heimilt að innheimta af henni hæstu
aðflutningsgjöld, er i gildi hafa verið fyrir vöru þeirrar tegundar á tímabilinu frá
þvi varan var flutt inn, þar til aðflutningsgjöld eru að fullu greidd af henni.

15. gr.
Áður en viðtakandi (innflytjandi, eigandi eða annar) vitjar innfluttra I' vöru

eða sendingar, skal hann afhenda hlutaðeigandi tollyfirvaldi skriflega skýrslu
(aðflutningsskýrslu) um vöruna eða sendinguna. Enn fremur skal hann framvísa
eða láta framvisa vörunni eða innihaldi sendingarinnar fyrir tollstarfsmönnum
til skoðunar. Þetta tekur þó ekki til sendinga, sem póststofnanir - eftir nánari
reglum settum af fjármálaráðuneytinu - mega afhenda beint til viðtakenda. Fjár-
málaráðuneytið hefur þó heimild til að mæla svo fyrir, að ekki þurfi að gefa skrif-
lega skýrslu um vörur eða sendingar af vissu tagi, sem ekki eru á farmskrá, svo
og að fresta framvisunarskyldu viðtakenda á vörum eða innihaldi sendinga fyrir
tollstarfsmönnum til skoðunar.

Viðtakanda vöru er heimilt að telja gjald fyrir framvísun vörunnar í kostn-
aðarverði vöru, samkvæmt gjaldskrá, sem ráðuneytið samþykkir.
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16. gr.
Eftirtalin atriði skal viðtakandi tilgreina í aðflutningsskýrslu:

1. Nafn viðtakanda eða firma hans og heimilisfang.
2. Hvernig varan eða vörurnar eru komnar til þess staðar, þar sem tollafgreiðslan

á að fara fram, og hvenær þær komu þangað (heiti farartækis, komudagur
o. þ. h.).

3. Stykkjafjölda og tegund umbúða, ef vara eða sending er í umbúðum.
4. Auðkenni á stykkjum (nöfn, merki, númer o. s. frv.).
5. Tollskrárnúmer hverrar einstakrar vörutegundar, með fullri 6 stafa tölu.
6. í hvaða landi vara er framleidd og í hvaða landi hún er keypt.
7. Tegund vara eða vöru sem nákvæmast.
8. Brúttó- og/eða nettóþyngd hverrar einstakrar vörutegundar eftir því sem nánar

er ákveðið af fjármálaráðuneytinu. Enn fremur stykkjatölu, lítratölu eða rúm-
mál vörusendingar, þar sem það á við, samkvæmt nánari ákvörðun fjármála-
ráðuneytisins.

9. Verð eða verðmæti hverrar einstakrar vöru kominnar um borð i farartæki, sem
flytur hana hingað til lands (fob-verð eða fob-verðmæti), bæði i erlendri og
innlendri mynt.

10. Flutningsgjald hverrar einstakrar vöru og skal tilgreina það án sérstaks af-
sláttar.

11. Vátryggingariðgjald, miðlaraþóknun, umboðslaun (þóknun fyrir innkaup vöru)
og annan kostnað á leiðinni hingað til lands sérstaklega fyrir einstaka vöru
án sérstaks afsláttar.

12. Önnur atriði, sem fjármálaráðuneytinu þykir ástæða til, að tekin séu upp i að-
flutningsskýrslu, og varða innkaup, viðskipti, innflutning, vöru, sendingu o. þ. h.
og eyðublöð þau, sem gerð eru fyrir aðflutningsskýrslur, gera ráð fyrir, að
svarað verði um þessi atriði.
Þá skal vera í aðflutningsskýrslu eftirgreind yfirlýsing viðtakanda, eða sams
konar yfirlýsing vera skráð af honum á framlagðan vörureikning, þar sem hann
lýsir því yfir, að viðlagðri ábyrgð að lögum, sbr. 37. gr. þessara laga,
að framlagður vörureikningur og önnur framlögð skjöl séu rétt,
að hið tilgreinda tollverð í skýrslunni sé i samræmi við ákvæði 5.-7. gr. þessara

laga,
að öll sölu- og viðtökuskilyrði séu tilgreind í vörureikningnum og/eða skýrsl-

unni,
að frá tollverðinu í skýrslunni hafi ekki verið og sé ekki dreginn afsláttur eða

önnur verðlækkun, sem ekki komi greinilega fram i vörureikningnum og/eða
skýrslunni,

að hann viti ekki til þess, að hið tilgreinda söluverð á vörureikningnum sé
undir markaðsverði erlendis á þeim stað og tíma, sem kaup voru gerð.

Í stað þess eða jafnframt því að tollflokkun vara" umreikningsverð erlendrar
myntar, tollverð og aðflutningsgjöld séu tilgreind í framlagðri aðflutnings-
skýrslu, má setja fyrirmæli um það, að þessi atriði skuli vera skráð á fram-
lagðan vörureikning.
Fjármálaráðuneytið má setja nánari fyrirmæli um aðflutningsskýrslur og

ákveða, hvað þær skuli afhentar í mörgum eintökum.
Nú verður ákveðið í lögum, að hver einstaklingur og hvert fyrirtæki skuli hafa

auðkennisnúmer, og er fjármálaráðuneytinu þá heimilt að mæla svo fyrir, að sér-
hver innflytjandi skuli tilgreina númer sitt á aðflutningsskýrslu, og að skjöl skuli
ekki tekin til tollmeðferðar, nema þessari skyldu sé fullnægt. Jafnframt getur
fjármálaráðuneytið ákveðið, að tollyfirvald geti krafizt þess af innflytjanda, að hann
framvisi skírteini til sönnunar þvi, að rétt númer sé tilgreint á aðflutningsskýrslu.
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17. gr.
Tollyfirvald getur neitað að taka við skjölum til tollmeðferðar, ef aðflutnings-

skýrslueyðublað er ekki rétt og nákvæmlega útfyllt, tilskilin gögn ekki afhent, eða
öðrum settum skilyrðum ekki fullnægt.

Ef siðar kemur i ljós, að afhentum skjölum er áfátt, getur tollstofnun neitað
um tollafgreiðslu, unz úr er bætt.

18. gr.
Viðtakendur eru skyldir til að afhenda til tollmeðferðar með aðflutningsskýrslu

frumrit eða samrit af sölu- eða vörureikningi yfir hina innfluttu vöru eða send-
ingu, og skal tollyfirvald halda þessu reikningseintaki eftir.

Sé vara eða sending endanlega seld hingað til lands, skal sölureikningurinn
undirritaður af seljanda eða þeim, er samkvæmt lögum i landi seljanda hefur rétt
til að skuldbinda hann eða firma hans. Þá skal sölureikningurinn tilgreina eftir-
talin atriði:
1. Nafn og heimili sendanda.
2. Hvar og hvenær reikningurinn er gefinn út. Enn fremur hvaða dag sending er

afhent til flutnings áleiðis til íslands og með hvaða farartæki.
3. Nafn og heimili kaupanda.
4. Tölu stykkja og þunga þeirra með umbúðum, tegund umbúða, nöfn, merki,

númer o. þ. h. á stykkjum, og séu i sendingu, sem f eru fleiri en eitt stykki,
tvær eða fleiri vörutegundir, skal tilgreina á reikningnum, hvaða vörur séu í

hverju stykki og hvernig það stykki sé merkt og hver sé þungi þess.
5. Nöfn þeirra vörutegunda, sem reikningurinn hljóðar um, og má ekki nota verð-

eða vörulistanúmer o. þ. h. i stað vörutegundarheita.
6. Framleiðsluland vörunnar.
7. Söluverð hverrar einstakrar vörutegundar, bæði einingar- og heildarverð, og

skulu allir töluliðir reikningsins lagðir saman og aðalupphæð hans skýrt til-
greind.

8. Nettóþyngd hverrar einstakrar vörutegundar i sendingu, svo og stykkjatölu.
9. Afslátt og annan frádrátt, sem er veittur, upphæð hans og hvers vegna frádrátt-

urinn er gerður, og nægja þar ekki almenn orðatiltæki, eins og t. d. verzlunar-
afsláttur o. þ. h.

10. Hvenær sala fór fram, hvernig vara er seld (fob, ef, cif o. þ. h.) og í hvaða
mynt reikningsverð er tilgreint.

11. Greiðsluskilmála og önnur greiðsluskilyrði.
12. Yfirlýsing seljanda um það,

að aðeins einn vörureikningur sé gefinn út yfir allar þær vörur, sem séu t
sendingu með tilgreindu farartæki,

að vörurnar séu tilgreindar með þvi verði, sem þær séu seldar fyrir, og
að hann viti ekki til þess, að hið tilgreinda verð sé lægra en markaðsverðið

á sams konar vörum eða vörum af svipuðu tagi til útflutnings á þeim
stað og tíma, sem kaup voru gerð. Sé markaðsverðið lægra, skal einnig
tilgreina það á reikningnum.

Fjármálaráðuneytinu er heimilt að mæla svo fyrir með auglýsingu eða reglu-
gerð, að viðtakendur aðfluttra vara skuli sjá svo um, að vörureikningur tilgreini
nákvæmlega tollskrárnúmer vara, samkvæmt Brussel-skránni.

Nú er vara ekki endanlega seld hingað til lands, og skal þá vörureíkningurínn,
sem afhenda skal til tollmeðferðar með aðflutningsskýrslunni, vera gerður og undir-
ritaður af sendanda vöru eða sendingar erlendis, og skal vörureikningurinn til-
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greina, eftir því sem við á, sömu atriði og sölureikningar yfir selda vöru, sbr.
1.-11. tölulið 2. málsgr. þessarar gr. Sem verðmæti skal tilgreina markaðsverðið
á sams konar vörum eða vörum af svipuðu tagi til útflutnings á þeim stað og
tíma, sem sendingin er send til íslands, og hafi vara ekki verið til sölu eða að öðru
leyti á markaði, skal tilgreina framleiðsluverð hennar eða áætlað notagildi, ásamt
áætlaðri hæfilegri álagningu.

Einn og sami sölu- eða vörureikningur skal vera fyrir hverja innflutta send-
ingu (þ. e. einn sölu- eða vörureikningur yfir vöru eða sendingu á einu og sama
farmskírteini, fylgibréfi eða öðru flutningsskírteini). Annist sendandi erlendis inn-
kaup hjá einum eða fleiri aðilum fyrir viðtakanda hérlendis, skal sendandi láta
fylgja sendingunni einn heildarreikning yfir innkaupin, þóknun sína og annan
útlagðan kostnað á sendingarstað, ásamt sölu- eða vörureikningi frá hverjum ein-
stökum aðila, sem keypt er hjá, og skulu þessir reikningar afhentir til tollmeð-
ferðar ásamt heildarreikningi. Þessir einstöku sölu- eða vörureikningar skulu að
öðru leyti fullnægja fyrirmælum þessarar greinar um einstök atriði.

Fjármálaráðuneytinu er heimilt að mæla svo fyrir i auglýsingu eða með reglu-
gerð, að tilgreina skuli i vörureikningum fleiri atriði en talin eru i þessari grein,
svo og skal ráðuneytinu heimilt að veita undanþágu frá einstökum atriðum i henni,
ef þurfa þykir.

19. gr.
Viðtakendur vöru eru skyldir til að afhenda til tollmeðferðar með aðflutnings-

skýrslu farmskírteini, fylgibréf eða annað flutningsskírteini, reikning yfir umbúða-
kostnað, pökkunarlista, efnagreiningu og önnur skjöl og gögn, sem geta verið til
staðfestingar þeim atriðum, sem tilgreind eru í aðflutningsskýrslu og sölu- eða vöru-
reikningi, eða fela í sér upplýsingar um tegund vöru, samsetningu hennar, magn
og verð. Krefjast má þess, að farmskírteini, fylgibréf eða annað flutningsskirteini
sé afhent í tvíriti, og má tollstofnunin þá halda öðru eftir. Gera má hún afrit af
staðfestingarskjölum, ef ástæða þykir til.

Nú gerist Ísland aðili að alþjóðasamningi um niðurfellingu eða lækkun á
gjöldum af vörum með uppruna í ákveðnum löndum, og má þá binda slika tollmeð-
ferð þvi skilyrði, að innflytjandi leggi fram nauðsynlegar upplýsingar og sannanir
fyrir uppruna varanna. Fjármálaráðherra setur nánari reglur um þetta atriði ásamt
því, hvernig nauðsynlegu eftirliti verði við komið.

20. gr.
Ef viðtakandi vöru eða sendingar leggur ekki fram til tollmeðferðar gögn þau,

sem 18. og 19. gr. taka til, eða sölu- eða vörureikningur tilgreinir ekki þau atriði,
sem fyrirskipuð er í 18. gr. og verulegu máli skipta, skal greiða verðtoll af því
tollverði, sem ákveðið verður eftir reglum laga þessara, með 10% viðauka við það.

Ef ekki er um venjulega verzlunarvöru að ræða, vara er að mun skemmd eða
alveg sérstaklega stendur á, má tollyfirvald sleppa 10% hækkun á tollverði, sem
um ræðir i 1. málsgr. þessarar gr.

21. gr.
Nú gerir viðtakandi vöru það sennilegt, að hann hafi ekki fengið þau gögn, sem

18. og 19. gr. taka til, eða ef þau eru ekki fullnægjandi, og má þá tollyfirvald af-
henda viðtakanda eða leyfa að afhenda viðtakanda vöru gegn því, að hann greiði
allan kostnað af tollskoðun og setji þá fjártryggingu fyrir greiðslu aðflutnings-
gjalda og kostnaðar, sem tollyfirvald ákveður, og að viðtakandi afhendi þau gögn,
sem vantar, eða leiðrétti þau gögn, sem misfellur eru á, innan hæfilegs Uma, sem
tollyfirvald tiltekur. Ef vanefndir verða á þvi, má tollyfirvald ákveða gjöldin og
taka fjártrygginguna upp i þau.
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22. gr.
Ef nauðsynlegt þykir .að ganga úr skugga um það, hvort verð eða önnur atriði

í aðflutningsskýrslum, sölu- eða vörureikningum eða staðfestingargögnum séu eða
hafi verið rétt tilgreind, er tollstjóra heimilt að krefjast aðgangs að verzlunar-
bókum hlutaðeiganda, bréfaviðskiptum og öðrum skjölum, sem að dómi hans geta
veitt upplýsingar um nefnd atriði.

23. gr.
Fjármálaráðuneytinu er heimilt að ákveða með reglugerð, að viðtakandi vöru

skuli, innan ákveðinna tímamarka frá komudegi hennar til landsins, afhenda til
tollmeðferðar fullgild aðflutningsskjöl um vöruna eða tiltekin skjöl um hana. Má
leggja viðurlög við því, ef þeirri skyldu er ekki fullnægt, svo sem greiðslu dráttar-
vaxta, dagsektir og stöðvun tollafgreiðslu til hlutaðeigandi aðila.

24. gr.
Fjármálaráðuneytinu er heimilt að koma á sérstöku vörureikningseftirliti til

athugunar á því, hvort verð það, sem tilgreint er á vörureikningi, sé undir eðlilegu
verði, eða hvort um undirboð o. þ. h. sé að ræða.

Fjármálaráðuneytið setur nánari fyrirmæli um slíkt eftirlit.

25. gr.
Við tollskoðun er tolleftirlitinu heimilt að taka og halda eftir nauðsynlegum

sýnishornum af vörunni.
Sýnishorn þessi skulu geymd í sérstöku sýnishornasafni við tollstjóraembættið

í Reykjavík, og skal gefa þaðan upplýsingar um tollflokkun varanna.
Fjármálaráðherra setur nánari fyrirmæli um sýnishornasafníð.

26. gr.
Nú má ætla, að erlend vara sé flutt inn eða boðin fram með undirboðskjörum

(dumping) og slíkt geti stofnað innlendum atvinnurekstri i hættu eða torveldað
hann að mun, og má þá fjármálaráðherra leggja á sérstakan undirboðstoll til að
hamla gegn slíkum viðskiptum.

Þá má fjármálaráðherra í sama skyni og með sömu skilyrðum leggja á sér-
stakan jöfnunartoll, ef ætla má, að útflutningsverðlaun, uppbætur, endurgreiðslur
o. þ. h. erlendis hafi sams konar áhrif hér á landi og getið er í 1. málsgr. þessarar gr.

Ákvarðanir fjármálaráðherra um þetta efni taka gildi frá og með þeim degi, sem
þær eru birtar i A-deild Stjórnartíðinda.

Undirboðs og jöfnunartolla má ekki leggja á til lengri tíma en 6 mánaða i senn.

27. gr.
Með undirboði eða undirboðskjörum í lögum þessum er átt við það, ef erlend

vara er flutt inn eða boðin fram
a. á verði, sem er lægra en sambærilegt verð í útflutningslandinu á tilsvarandi

vöru við venjuleg viðskiptaskilyrði, eða
b. ef slíkt verð er ekki fyrir hendi í útflutningslandinu, þá annaðhvort

1. á verði, sem er lægra en hæsta útflutningsverð á tilsvarandi vöru til ein-
hvers annars lands, eða

2. á verði, sem er lægra en framleiðslukostnaður vörunnar i upprunalandinu.
að viðbættu sanngjörnu álagi fyrir sölukostnaði og ágóða.

Við samanburð þann, er um ræðir í 1. málsgr., skal taka tillit til mismunandi
söln- og afgreiðsluhátta, flutningskostnaðar, skatta og annars slíks aðstöðumunar,
sem skipt getur máli.
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28. gr.
Undirboðstollur má ekki vera hærri en sem svarar undirboðinu, þ. e. a. s. mis-

muninum á undirboðsverðinu og verðinu, sem tekið er til samanburðar.
Jöfnunartollur má ekki vera hærri en sem svarar greiðslum eða uppbótum,

sem beint eða óbeint eru látnar í té i sambandi við framleiðslu, vinnslu, útflutning
eða flutning varanna.

29. gr.
Leggja má undirboðs- og jöfnunartolla eftir framangreindum ákvæðum á eina

eða fleiri vörur eða vörutegundir, á vörur frá einum eða fleiri sendendum eða
vörur frá einu eða fleiri löndum.

Undirboðs- og jöfnunartolla má leggja á til bráðabirgða, þar til nánari upp-
lýsingar liggja fyrir, ef ætla má, að dráttur kunni að valda tjóni. Slika bráða-
birgða undirboðs- og jöfnunartolla má þó ekki leggja á til lengri tíma en eins
mánaðar, og skal sá mánaðartími vera innifalinn t þeim 6 mánuðum, sem um
ræðir í síðustu málsgr. 26. gr., ef um það er að ræða .
.- Fjármálaráðherra getur sett nánari ákvæði um undirboðs- og jöfnunartolla
og um skil á þeim. Njóta skulu tollar þessir sömu lögverndar og aðflutnings-
gjöld samkvæmt tollIögum.

30. gr.
Fjármálaráðherra skal, svo fljótt sem unnt er, skýra Alþingi frá álagningu

undirboðs- og jöfnunartolla og ástæðunum fyrir álagningu þeirra.

31. gr.
Til rannsóknar á því, hvort skilyrði séu fyrir hendi til að leggja á undirboðs-

og jöfnunartoll, skal fjármálaráðuneytinu heimilt að krefja atvinnurekendur um
upplýsingar, sem geta skipt máli við ákvörðun tollsins, og ef nauðsyn krefur, getur
ráðuneytið látið athuga verzlunarbækur hlutaðeigenda, bréfaviðskipti og önnur
skjöl, sem að áliti þess geta skipt máli við tollákvörðunina.

32. gr.
Nú er lagður á vörumagnstollur. og skal hann þá miðaður við þyngd vöru

með umbúðum, nema annað sé tekið fram.
Brot úr tolleiningu, sem nemur helmingi eða meira, skal talið sem heil to11-

eining.
Fjármálaráðuneytið getur sett nánarí ákvæði um vörumagnstoll. þ. á m. ákveðið.

að séu saman í umbúðum vörur, sem mishár vörumagnstollur er á, skuli greiða af
öllum vörunum þann vörumagnstoll. sem hvílir á þeirri vörunni, sem ber hæstan
vörumagnstoll.

Um aðflutningsskýrslur og önnur skjöl viðvíkjandi vörumagnstolli skulu gilda
sömu reglur og um verðtolI, eftir þvi sem við á.

33. gr.
Nú rís ágreiningur um það, hvort tiltekin vara sé gjaldskyld eða gjaldfrjáls

eftir lögum þessum, eða hvort tiltekin vara skuli teljast fremur til eins en annars
tollskrárnúmers, og skal þá fjármálaráðherra skera úr þeim ágreiningi, og er sá
úrskurður fullnaðarúrskurður í málinu. Enn fremur skal fjármálaráðherra eiga
fullnaðarúrskurð um það, hvað teljast skuli eðlis- og tollverð vöru, markaðsverð
hennar. eðlilegt flutningsgjald eða annar eðlilegur kostnaður, sem fellur á vöru.

Fjármálaráðherra er heimilt að skipa sérstaka nefnd og fela henni að gera
tillögur um úrskurði þá, sem um ræðir i1.málsgr. þessarar gr.

Þegar leitað er úrskurðar samkvæmt þessari gr., skulu fylgja erindinu öll þau
skjöl, sem skipta máli um tollun vöru, s. s. tollreikníngur, sölu- eða vörureikningur

21



og önnur staðfestingargögn, sem talin eru í 19. gr. laga þessara. Þá skal og senda
með erindinu sýnishorn af vörunni, en verði þvi ekki við komið, skal senda nákvæma
teikningu, mynd eða lýsingu á vöru þeirri, sem ágreiningur er um.

Ráðuneytinu og nefnd þeirri, sem um ræðir i 2. málsgr. þessarar gr., skal
heimilt að kveðja sér til aðstoðar sérfróða menn, svo og að krefja einstaklinga,
félög, fyrirtæki og stofnanir um upplýsingar, er nauðsynlegar þykja við flokkun
vara eða við ákvörðun tollverðs.

34. gr.
Viðtakandi aðfluttrar vöru skal inna af hendi eða sjá um þá vinnu og aðstoð,

sem nauðsynleg er við tollmeðferð vöru, að dómi tollstarfsmanna.
Tollyfirvaldi er heimilt að ráða ákveðna menn til að láta i té nauðsynlega

vinnu og aðstoð við tollmeðferð vöru og að krefja viðtakendur um þóknun fyrir
þessi störf eftir gjaldskrá, sem fjármálaráðuneytið setur. Má neita um tollaf-
greiðslu, unz gjaldið er greitt, en viðtakanda skal heimilt að leggja gjald þetta á
vöruna.

35. gr.
Aðflutningsgjöld skal innheimta í heilum krónum, þannig að 50 aurar og þar

yfir telst 1 króna, en lægri upphæð sé sleppt.

36. gr.
Tollstjórar skulu, í byrjun hvers mánaðar, senda tollendurskoðuninni og Hag-

stofunni, hvorri um sig, eintak af öllum aðflutningsskýrslum afgreiddum i undan-
gengnum mánuði. Tollendurskoðunin og Hagstofan kveða nánar á um skil tollyfir-
valda á aðflutningsskýrslum, þar á meðal um skilafresti.

37. gr.
Hver, sem lætur tollyfirvaldi eða tollstofnun í té aðflutningsskýrslu eða vöru-

reikning með áritaðri yfirlýsingu og öðrum upplýsingum, sbr. 15. og 16. gr., sem
ekki er í samræmi við innihald sendingar, tegund vöru, magn eða verð, sæti sektum,
nema hann geti óvéfengjanlega sýnt fram á það, að ósamræmið verði rakið til
atriða, sem hann eða sá, sem gaf skýrslu fyrir hans hönd, gátu ekki haft áhrif á.

Ef röng aðflutningsskýrsla er hins vegar látin i té með þeim ásetningi að svikja
toll eða önnur gjöld, eða til að losna við þau, eða ef sá, sem skýrslu gaf, hefði átt
að sjá, að skýrslan gat haft þessi áhrif, varðar það sektum, varðhaldi eða fangelsi
allt að 6 mánuðum. Samsvarandi refsingu skal sá sæta, sem leggur fram röng gögn
til staðfestingar þvi verði, sem upp er gefið i aðflutningsskýrslu, og hann vissi
eða hlaut að vita, að voru röng og gætu haft framangreind áhrif.

Tilraun og hlutdeild i brotum samkvæmt þessari grein eru refsiverð, eftir þvi
sem segir í III. kafla almennra hegningarlaga.

Auk þeirra refsinga, sem um ræðir i þessari grein, má svipta þann, sem verður
sekur um þar nefnd brot, leyfi til verzlunar um tiltekinn tíma, eða ævilangt, ef
brot er margítrekað.

38. gr.
Tollstarfsmönnum öllum er bannað, að viðlagðri ábyrgð eftir ákvæðum al-

mennra hegningarlaga um brot í opinberu starfi, að skýra óviðkomandi mönnum
frá þvi, er þeir komast að i starfi sinu um verzlunarhagi einstakra manna og
fyrirtækja, þar með talin hvers konar vitneskja, sem ráða má af samritum af
sölu- og vörureikningum, sem tollstofnanir halda eftir.

39. gr.
Lög þessi öðlast gildi 1. marz 1970, og falla þá jafnframt úr gildi lög nr. 3 26.

febrúar 1969, um tollskrá o. fl.
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